
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 мая 2021 г. № 34-2 

 
О внесении изменений в Положение о присуждении ученых  

степеней, утвержденное Постановлением Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 № 2-13 

 
С целью совершенствования законодательства Донецкой Народной 

Республики в сфере государственной научной аттестации, руководствуясь 

частью 1 статьи 47 Закона Донецкой Народной Республики от 07 августа 

2015 года № 72-IHC «О нормативных правовых актах», статьей 23 Закона 

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC 

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о присуждении ученых 

степеней, утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 27.02.2015 № 2-13 «Об утверждении Положения о 

присуждении ученых степеней» (далее – Положение): 

1.1. Во втором и третьем абзацах пункта 3.23 раздела 3 Положения слова 

и цифры «на период до 31 декабря 2020 года» заменить словом «временно»; 

1.2. Пункт 3.23 раздела 3 Положения после четвертого абзаца дополнить 

новым абзацем следующего содержания: 

«Абзацы второй и третий пункта 3.23 настоящего Положения действуют 

до принятия Правительством Донецкой Народной Республики отдельного 

решения». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 


